



06/09/2022

වක්‍රලේඛන අංක 65 /2022

සියළුම දිසා කොමසාරිස් මගින්,
සියළුම සහය දිසා කොමසාරිස් (වැඩසටහන්) වෙත

යහපත් ලෝකයක් සඳහා පදක්කම් පුහුණුව (ඔක්තෝම්බර් 2022)

ජාතික බාලදක්ෂ සංගමයට අනුයුක්ත ජාතික යහපත් ලොවක් කමිටු සාමාජිකයන් විසින් යහපත් ලොවක් සඳහා වන පදක්කම් විෂය නිර්දේශය සිංහල, දෙමළ, ඉංග්‍රීසි යන භාෂා තුනම මුද්‍රණ කටයුතු සඳහා සුදානම්ව ඇති බව සතුවින් දන්වා සිටිමි.

පළමු අදියරේ පදක්කම් පුහුණුව ජාතික මට්ටමින් පැවැත්වීමට 2022 ඔක්තෝම්බර් මස 01 වන දින (ලෝක ළමා දිනය සිට මාර්ගගත ක්‍රමය ඔස්සේ පැවැත්වේ.

මෙම වැඩ මුළු පහත සදහන් දිනයන් හා වේලාවන් වලදී ක්‍රියාත්මක වේ. මේ සඳහා සහභාගී වන Zoom ලින්ක් එක ඔබ වෙත යථා කාලයේ දී ලැබීමට සලස්වනු ඇත.

මූලපිරීම	වැඩමුළු පවත්වන දිනයන්	වේලාව
හදුන්වාදීමේ වැඩසටහන	01.10.2022	ප.ව 6.00 සිට 7.30 දක්වා
ලෝක බාලදක්ෂ ත්‍යාගලාභීන්	02.10.2022	ප.ව 6.00 සිට 7.30 දක්වා
Tide Turness ජ්‍යෙෂ්ඨක අභියෝගය	08.10.2022	ප.ව 6.00 සිට 7.30 දක්වා
සාම සාකච්ඡා	09.10.2022	ප.ව 6.00 සිට 7.30 දක්වා
හරිත අභියෝගතා ශූරයෝ	15.10.2022	ප.ව 6.00 සිට 7.30 දක්වා
බාලදක්ෂ go solar අභියෝගය	16.10.2022	ප.ව 6.00 සිට 7.30 දක්වා
සාමයේ පණිවිඩකරුවෝ	22.10.2022	ප.ව 6.00 සිට 7.30 දක්වා

මෙම වැඩ සටහන සඳහා සම්බන්ධ විය හැකි ඔබ දිසාවේ දිස්ත්‍රික් සම්බන්ධීකාරක වරුන් පහත දැක්වෙන ගූගල් පෝරමය පුරවා **2022 සැප්තැම්බර් 11** වන දිනට ප්‍රථම අප වෙත ලැබීමට සලස්වන්න.

දිස්ත්‍රික් සම්බන්ධීකාරක වරුන් ලෙස පහත සුදුසුකම් සපුරා තිබිය යුතුය.

- බලපත්‍රලාභී වැඩිහිටි නායකයෙකු වීම
- ඉංග්‍රීසි භාෂාව හැසිරවීමේ දක්ෂතාවය
- පරිඝණක භාවිතයේ හැකියාව
- පදක්කම් පුහුණු වැඩ සටහන සඳහා නීතිපතා සහභාගී වීමේ හැකියාව
- මෙයට සමගාමීව පිළිගත් විෂය මාලාවට අනුව බාලදක්ෂයින් පුහුණු කිරීමේ හා සහය වීම
- ජාතික යහපත් ලොවක් කමිටු සමග ජයග්‍රාහකයින් තෝරා ගැනීම සඳහා මනා සන්නිවේදනයක් තබා ගැනීම

ඔබ විසින් තෝරා ගන්නා ලද පදක්කම් පුහුණු පරීක්ෂකයින් හෝ සම්බන්ධීකාරක වරුන් මාර්ගගත පුහුණු වැඩසටහන් ඔස්සේ පූර්ණ කාලීනව සම්බන්ධ විය යුතුය. ඔබ දිසාවේ සියළුම සම්බන්ධීකාරක වරුන් සහ සහය දිසා කොමසාරිස් (වැඩසටහන්) මෙම පුහුණු වැඩසටහන් සඳහා සහභාගී වී ඒ සම්බන්ධව දැනුම ලබා ගැනීම වැදගත් බව අපගේ හැඟීමයි. එම පුහුණු වැඩසටහන් සඳහා අඛණ්ඩව සහභාගීවන්නන් හා සාර්ථකව පුහුණුව නිම කරන්නන් සඳහා අප විසින් එක් අවුරුදු පත්වීමේ ලිපියක් ප්‍රදානය කරනු ලැබේ.

වැඩිදුර විස්තර සඳහා

වෛද්‍ය අසංක ඒරියාව (මූලස්ථාන කොමසාරිස් BWF) WhatsApp අංක **0772976126** මගින් ලබා ගත හැක.

ස්තූතියි
මෙයට
බාලදක්ෂ සේවයේ නියුතු



සරත් මාතරආරච්චි

ජාතික වැඩසටහන් කොමසාරිස්



ප්‍රහාන් කුලරත්න

සහය ප්‍රධාන කොමසාරිස්
(මාධ්‍ය හා මහජන සම්බන්ධතා)



ජනප්‍රිය ප්‍රනාන්දු
ප්‍රධාන කොමසාරිස්

පිටපත් - ජාතික මූලස්ථානයේ සියළුම කොමසාරිස්වරුන්
ශ්‍රී ලංකා බාලදක්ෂ සංගමයේ විධායක කමිටු සාමාජික සාමාජිකාවන්



06.09.2022

சுற்றறிக்கை இல: 65/2022

அனைத்து மாவட்ட ஆணையாளர்களுக்குமானது,

சிறந்த உலகக் கட்டமைப்பு சின்னம் தேர்வாளர் பயிற்சி (ஒக்டோபர் 2022)

இலங்கை சாரணர் சங்கத்தின் தேசிய சிறந்த உலகக் கட்டமைப்பு அணி ஏற்கனவே 3 மொழிகளிலும் சிறந்த உலக கட்டமைப்பு சின்னத்திற்கான பாடவிதானத்தை தயாரித்துள்ளதுடன் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட கொள்முதல் நடைமுறையின்படி சின்னம் தயாரிக்கும் செயல்முறையை நிறைவு செய்துள்ளது என்பதை மகிழ்ச்சியுடன் தெரிவித்துக் கொள்கிறோம்.

நடைமுறைப்படுத்தலின் 1 வது கட்டமாக, சிறந்த உலக கட்டமைப்பு சின்னம் தேர்வாளர் பயிற்சி செயலமர்வுகள் தேசிய அளவில் ஒக்டோபர் 1ஆம் திகதி (சர்வதேச தினம்) மெய்நிகர் வழியாகத் ஆரம்பிக்கப்படும் என்பதை உங்களுக்குத் தெரிவிக்க விரும்புகிறோம்.

செயலமர்வு அட்டவணை பின்வருமாறு. செயலமர்வுக்கான சூம் இணைப்பு உரிய நேரத்தில் வழங்கப்படும்.

சிறந்த உலகக் கட்டமைப்பு முன்முயற்சி	செயலமர்வு திகதி	நேரம்
அறிமுக அமர்வு	1 st ஒக்டோபர் 2022	6.00 pm – 7.30 pm
உலக சாரணர் விருது	2 nd ஒக்டோபர் 2022	6.00 pm – 7.30 pm
பிளாஸ்டிக் வெறுப்பாளர் சவால்	8 th ஒக்டோபர் 2022	6.00 pm – 7.30 pm
அமைதிக்கான கலந்துரையாடல்	9 th ஒக்டோபர் 2022	6.00 pm – 7.30 pm
இயற்கை சவாலுக்கான வெற்றியாளர்கள்	15 th ஒக்டோபர் 2022	6.00 pm – 7.30 pm
சாரணர் கோ சோலார் சவால்	16 th ஒக்டோபர் 2022	6.00 pm – 7.30 pm
சமாதானத் தூதுவர்	22 nd ஒக்டோபர் 2022	6.00 pm – 7.30 pm

பின்வரும் கூடுகள் படிவத்தை பூர்த்தி செய்து செப்டம்பர் 11 ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு முன் உங்கள் மாவட்டத்தில் சின்னம் தேர்வாளர்களாக பணியாற்றக்கூடிய மாவட்ட ஒருங்கிணைப்பாளர்களின் பட்டியலை எங்களுக்கு அனுப்பி வைக்குமாறு கேட்டுக் கொள்கிறோம்.

<https://forms.gle/xpUMd78P1849C6zVA>

மாவட்ட ஒருங்கிணைப்பாளர்களின் தகுதிகள் பின்வருமாறு இருக்க வேண்டும்.

- ஆணைப்பத்திரம் பெற்ற வயதுவந்த தலைவராக இருக்க வேண்டும்.
- சராசரி ஆங்கில மொழி புலமை பெற்றிருக்க வேண்டும்.
- சராசரி கணினிக் கல்வி அறிவு பெற்றிருக்க வேண்டும்.
- சின்னங்கள் தொடர்பான பயிற்சி நிகழ்ச்சிகளில் தவறாமல் கலந்து கொள்ள முடியுமானவராக இருக்க வேண்டும்.
- ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட பாடவிதானத்தின்படி சாரணர்களுக்குப் பயிற்சியளிக்கவும் உதவவும் முடியும்.
- விருது வெற்றியாளர்களை உருவாக்க தேசிய சிறந்த உலக கட்டமைப்பின் அணியுடன் ஒரு நல்ல தொடர்பை உருவாக்கிக் கொள்ளக்கூடியவராக இருக்க வேண்டும்.

உங்களால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு சின்னம் தேர்வாளரும் அல்லது ஒருங்கிணைப்பாளரும் முழு நேர அடிப்படையில் மெய்நிகர் செயலமர்வில் கலந்து கொள்ள வேண்டும் என்பதை தயவுசெய்து கவனிக்கவும். உங்கள் மாவட்டத்தின் அனைத்து 6 ஒருங்கிணைப்பாளர்களையும், உதவி மாவட்ட ஆணையாளர்களையும் (நிகழ்ச்சி) மேற்கூறிய 7 செயலமர்வுகளிலும் பங்கேற்குமாறு நாங்கள் ஊக்குவிக்கிறோம். வெற்றிகரமான பயிற்சியைத் தொடர்ந்து ஒவ்வொரு சின்னம் தேர்வாளர்/ஒருங்கிணைப்பாளருக்கும் ஒரு வருட காலத்திற்கு நியமனக் கடிதம் வழங்கப்படும்.

மேலும் விபரங்களை அறிய டொக்டர் அசங்க ஏரியாவ அவர்களை (தலைமையக ஆணையாளர் - சிறந்த உலகக் கட்டமைப்பு) 0772976126 என்ற இலக்கத்திற்கு வாட்ஸ்அப் மூலம் தொடர்பு கொள்ளவும்.

நன்றி.

உங்கள் சாரணர் சேவையில்



சரத் மாத்தரஆராச்சி
தேசிய நிகழ்ச்சி ஆணையாளர்



ஜனப்ரித் பெனாண்டோ
பிரதம ஆணையாளர்



பிரபாத் குலர்தன
பொறுப்பு ஆணையாளர் - சிறந்த உலகக் கட்டமைப்பு



06.09.2022

Circular No: 65/2022

To All District Commissioners

Better World Framework Badge Examiner Trainings (October 2022)

We are happy to inform you that National Better World Core Team of Sri Lanka Scout Association has already completed Better World Framework badge syllabus in all 3 languages and badge printing process according to the accepted procurement procedure.

As the 1st stage of implementation, we would like to inform you that Better World Framework Badge examiner training will commence at national level 1st October (World Children's Day) onwards via online mode.

The schedule for the workshop series is as follows. Zoom links for the workshops will be provided in due course.

Better World Framework Initiative	Date of the Workshop	Time
Introductory Session	1 st October 2022	6.00 pm – 7.30 pm
Scouts of the World Award	2 nd October 2022	6.00 pm – 7.30 pm
Tide Turners Plastic Challenge	8 th October 2022	6.00 pm – 7.30 pm
Dialogue for Peace	9 th October 2022	6.00 pm – 7.30 pm
Champions for nature Challenge	15 th October 2022	6.00 pm – 7.30 pm
Scouts go solar challenge	16 th October 2022	6.00 pm – 7.30 pm
Messengers of Peace	22 nd October 2022	6.00 pm – 7.30 pm

We invite you to send us list of relevant district coordinators who can be served as badge examiners in your district on or before 11th September by filling the following google form.

<https://forms.gle/xpUMd78P1849C6zVA>

Qualifications of the District Coordinator should be as follows

- Should be a warranted adult leader
- Should be having an average English language proficiency
- Should have computer literacy
- Should be able to attend training programs related to the badges in regular basis
- Should be able to train and assist scouts according to the accepted curriculum
- Should have the ability to build up a good communication with National Better World Framework core team to produce award winners

Please kindly note that each badge examiner or coordinator who have been nominated by you should attend the online workshop on a full time basis. We encourage all 6 coordinators and ADC program of your district to take part in all 7 workshops to have some overall knowledge. Upon Successful training followed by assignments each badge examiner/ coordinator will be given a letter of appointment for a period of one year.

For more details contact Dr. Asanka Eriyawa (HQC – Better World Framework) via WhatsApp +94772976126

Thank you,

Yours in Scouting,



Janaprith Fernando – AAL

Chief Commissioner



Sarath Mataraarachchi

National Program Commissioner



Prabath Kularathna

Asst. Chief Commissioner (Media & Public Relations)